令和５年９月１５日

 報 道 機 関 各 位

青函圏交流・連携推進会議事務局長

青函圏交流・連携推進会議

           令和５年度総会及び情報交換会の開催について

「青函圏交流・連携推進会議」（事務局：青森県、北海道）は、青函圏における交流

の拡大と連携の強化を図ることを目的として、青函圏の交流・連携に取り組む１３０団

体により構成されております。

   今回、当会議の総会及び情報交換会を、下記のとおり開催しますので、お知らせしま

す。

記

１．総会

（１）日 時    令和５年９月２２日（金）１５：００～１５：２５

（２）場 所    ウェディングプラザ アラスカ ４階「ダイヤモンド」

          （青森市新町１丁目１１－２２）

（３）審議事項等  令和４年度事業報告及び決算について

          令和５年度事業計画（案）及び予算（案）について

２．情報交換会

（１）日 時    令和５年９月２２日（金）１５：３０～１６：３０

（２）場 所    ウェディングプラザ アラスカ ４階「ダイヤモンド」

（３）内 容    ○トークセッション

・テーマ：地域資源を活用した青函圏の魅力づくり

     ～クラフトビールづくりを通じて～

・ファシリテーター：ABA青森朝日放送 坂本佳子アナウンサー

・パネラー：

株式会社アドバンス 取締役 北海道統括  金子 岳夫氏

株式会社Ａ－ＷＯＲＬＤ 代表取締役 古里 宣光氏

          ○会員等からの情報提供

報道機関用提供資料

事 務 局

担 当 者

企画政策部交通政策課

新幹線・地域交通グループ

総括主幹 飯田 哲

主  査 金渕 さとみ

電話番号 直通：０１７－７３４－９１５２

報 道 監 企画政策部交通政策推進監 美濃谷 邦康